PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Malhada dos Bois, torna público, para

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e

mediante informações a seguir:

OBJETO: Aquisição De MERENDA ESCOLAR - PNAE, para atender as Secretarias

Municipal de Malhada dos Bois durante o Exercício De 2017.

DATA E HORA: A Reunião Será Realizada No Dia 07/04/2017- às 10:00 horas da

manhã.

LOCAL: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, Localizada na sede da

Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois

TIPO: Menor por item

PRAZO DE EXECUÇÃO:  até 31 de dezembro de 2017

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 025 – Convênios, 000 – Próprios,

003 – FUNDEB, 050 – MDE – 022- Salário Educação, 026- Outros Recurso Vinculados

ao MDE e 997- Outras Fontes de Recursos - Vinculados.

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n°

123, de 14 de Dezembro de 2006 e da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990

(Código de Defesa do Consumidor) a Lei 10.520 que institui a modalidade de Pregão e

demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos.

PARECER JURÍDICO: 16/2017

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e Anexos, deverão ser obtidos gratuitamente, junto

a Comissão Permanente de Licitação CPL, no endereço: Sala de Reunião da Comissão

Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Malhada dos

Bois, Rua do Comércio ,170 ou no SITE: www.malhadadosbois.se.gov.br

VALOR CONTRATAÇÃO: 321.443,56(TREZENTOS E VINTE E UM MIL

QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E SEIS

CENTAVOS).

Municipal de Malhada dos Bois /Se, 24 de MARÇO de 2017.

AUGUSTO AGUIAR MOURA
Pregoeiro/Municipal

http://www.malhadadosbois.se.gov.br/